
1803 Anm. til'.,§ 20: Undervisningsministeriet. 1804 
Til XII. De højere læreastalter. C. Det kgl. Akademi fr de skønne Kunster. 

ad B. 1. Siden sin ansættelse ved akademiet i 1924 har professoren i frescomaleri 
alene varetaget alle med undervisningen forbundne arbejder, hvoraf den tekniske side i 
de senere år er blevet meget byrdefuld, især efter at undervisningen er bleyetmdvidet til 
også at omfatte sten- og glasmosaikarbejde. Skolens elevtal er i samme periode steget fra 
3 til 18-20 elever, der skal have gennemgået en elevtid på en af akademiets andre skoler, 
og som alle modtager individuel undervisning. Som følge heraf er det blevet umuligt for 
professoren selv alene at varetage den praktisk-tekniske side af faget med tilberedelsen af 
vægge, pladser og andre forberedende arbejder af mere håndværksmæssig karakter, hvorfor 
man foreslår stillet en bevilling til rådighed til aflønning af en ikke-videnskabelig assistent 
ved afdelingen med 2 640 kr. årlig tillæg for ca. 4 timers daglig tjeneste. 

ad B. 2. Ved billedhuggerskolerne er for tiden normeret en medhjælpslønnet 
stilling som videnskabelig assistent samt en stilling som støbelærer og konservator, der 
vederlægges med et honorar under konto B. 3. på 3 000 kr. +  procenttillæg. Medens der 
tidligere kun var én billedhuggerskole, blev der i 1945 oprettet en ny skole, der fik lokaler 
i Frederiksholms Kanal, og da denne udvikling har medført, at indehaverne af de to stil- 
linger som assistent og som konservator nu udfører principielt det samme heldagsarbejde 
under hver en professor, søges der under nærværende konto bevilget et beløb på 13 613 
kr. til aflønning af en konservator ved billedhuggerskolerne mod nedlæggelse af det under 
konto B. 3. bevilgede honorar på 3 000 kr. +  tillæg. 

Endvidere søges som følge af den almindelige lønstigning og stigning i alderstillæg 
2 800 kr. til den videnskabelige assistent. 

ad B. 3. Stigningen skyldes forhøjelse af honorartillægget. 

ad B. 4. Under kontoen søges en bevilling på 1 200 kr. årlig +  tillæg til fortsættelse 
af de forelæsninger i malerkunst, som i de to sidste finansår har været afholdt af fhv. pro- 
fessor Aksel Jørgensen, der herfor har været aflønnet af andetsteds besparede midler. 
Professor Aksel Jørgensen har på grund af sine ganske særlige personlige og pædagogiske 
kvalifikationer i usædvanlig grad formået at samle eleverne om denne inden for maler- 
kunsten sjældent anvendte undervisningsform, og man finder det overordentligt ønskeligt, 
at de pågældende forelæsninger kan fortsættes i finansåret 1957-58. 

ad C. 1. Som følge af honorartillæggets stigning søges det hidtidige beløb på 
76 525 kr. forhøjet til 79 057 kr. 

ad C. 2. Bevillingen er forhøjet med de som led i 2. etape tidligere givne bevillinger 
på 12 800 kr., jfr. Folketingstidende 1955-56, tillæg A., sp. 1795-96. Som følge af honorar- 
tillæggets stigning søges endvidere 2 070 kr., og som følge af de almindelige lønstigninger 
søges bevilling til en kontorist forhøjet med 688 kr. 

ad C. 3. Bevillingen er forhøjet med de som led i 2. etape tidligere givne bevil- 
linger på 26 800 kr., jfr. ovenfor ad 0. 2. Som følge af honoratillæggets stigning søges 
endvidere 2 357 kr., og som følge af den almindelige lønstigning søges bevillingen til en 
kontorist forhøjet med 688 kr. 

ad C. 4. Bevillingen er forhøjet med de som led i 2. etape tidligere givne bevillinger 
på 6 000 kr., jfr. ovenfor ad C. 2. 

Som følge af honorartillæggets stigning søges endvidere 492 kr. 

ad C. 5. Bevillingen er forhøjet med de som led i 2. etape tidligere givne bevillinger 
på 57 700 kr., jfr. ovenfor ad C. 2. Som følge af honorartillæggets stigning søges endvidere 
11 090 kr., og som følge af den almindelige lønstigning søges bevillingen til en kontorist 
forhøjet med 688 kr. I den samlede bevilling fragår 22 866 kr. som følge af oprettelsen af 
et ekstraordinært professorat i bygningskunst, jfr. konto 1. 

ad C. 6. Bevillingen er forhøjet med de som led i 2. etape tidligere givne bevillinger 
på 14 800 kr., jfr. ovenfor ad C. 2. Som følge af honorartillæggets stigning søges endvidere 


